
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

П Р И К А З 

от 26 февраля  2024 г.                                                              № 19 

п. Борисовка 

 

Об организации обеспечения продуктовыми наборами (сухими 

пайками) обучающихся на период дистанционного обучения 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Борисовского района от 21 сентября 2023 года № 591 «Об организации 

обеспечения продуктовыми наборами (сухими пайками) обучающихся 

общеобразовательных организаций Борисовского района на период 

дистанционного обучения», приказов МБОУ «Борисовская СОШ № 2» от 19 

января 2024г.  № 06 «Об организации образовательного процесса с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МБОУ «Борисовская СОШ №2», от 16 февраля 2024г.  № 15 «Об 

организации образовательного процесса  в МБОУ «Борисовская СОШ №2» с 

19 февраля 2024 года» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов (сухих пайков) за 

время дистанционного обучения в период с 1 февраля по 29 февраля  2024 года  

(20 учебных дней)  для обучающихся 2-11 классов, (15учебных дней) - 1 

классов до дня принятия решения об отмене обучения в МБОУ «Борисовская 

СОШ №2» с использованием дистанционных технологий из расчета 

стоимости на 1 обучающегося: 

1.1 льготная категория: 

1.1.1 обучающиеся 2-11 классов во время дистанционного обучения – 

(завтрак 63 руб.27 копеек) за 20 дней – 1265 рублей 40 копеек, обед – (71 рубль) 

за 20 дней – 1420 рублей. 

1.1.2 обучающиеся 1 классов во время дистанционного обучения – 

(завтрак 63 руб.27 копеек) за 15 дней – 949 рублей 05 копеек, обед – (71 рубль) 

за 15 дней – 1065 рублей. 

1.2. нельготная категория: 

1.2.1 обучающиеся 2-11 классов во время дистанционного обучения – 

завтрак 63 руб. 27 копеек за 20 дней, итого– 1265 рублей 40 копеек. 

1.2.2. обучающиеся 1 классов во время дистанционного обучения – 

завтрак 63 руб. 27 копеек за 15 дней, итого– 949 рублей 05 копеек. 

2. Желябину О.А., шеф повара, назначить ответственной за обеспечение 

и выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся  согласно категорийности.   

3. Определить местом выдачи наборов пищевых продуктов столовую 

МБОУ «Борисовская СОШ №2». 



4. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) о месте и сроках выдачи  продуктового набора (приложение 

№ 1 к настоящему приказу). 

5. Кладовщику Степаненко О.А. в срок до 28 февраля 2024 года 

обеспечить подготовку продуктовых наборов согласно ведомости и 

рекомендуемого набора продуктов.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

  

 
  



Приложение 1 

к приказу от 26.02.2024г. № 19 

График выдачи продуктового набора 

Класс Время выдачи сухого пайка Ответственные 

28 февраля  

1классы 09.00-14.00 Желябина О.А. 

Классные руководители 

29 февраля -1 марта 2024г. 

2-11 классы 09.00-14.00 Желябина О.А. 

Классные руководители 

 

Перечень продуктового набора для обучающихся получающих среднее образование (15 

учебных дней)     нельготники   1класс 

№ 

пп 
наименование 

Кол-

во 
цена вес 

 сумма 

итого 

 Тушенка говяжья (0,325) 1 590,00 0,325  191,75 

 Сок 1л 1 61,75 1,00  61,75 

 Масло растительное 1 124,74 1,0  124,74 

 Молоко 0,2л 3 30,00 3,00  90,00 

 Мука кг 45,00 2,0  90,00 

 Горошек 1 162,50 0,400  65,00 

 Кукуруза 1 191,18 0,340  65,00 

 Чай 1 500,00 0,100  50,00 

 Молоко сгущенное 1 390,00 0,380  148,20 

 Яблоко  кг 65,00 0,963  62,61 

 Итого      949,05 

 

Перечень продуктового набора для обучающихся получающих среднее образование (15 

учебных дней)     льготники   1 класс 

 

№ 

пп 
наименование 

Кол-

во 
цена вес 

 сумма 

итого 

1 Тушенка говяжья (0,325) 3 590,00 0,975  575,25 

2 Сок 1л 2 61,75 2,00  123,50 

3 Гречка 1 75,15 0,800  60,12 

4 Масло растительное 2 124,74 2,0  249,48 

5 Молоко 0,2л 5 30,00 5,00  150,00 

6 Мука 1 45,00 2,0  90,00 

7 Горошек 2 162,50 0,800  130,00 

8 Кукуруза 2 191,18 0,680  130,00 

9 Фасоль 1 162,50 0,400  65,00 



10 Чай кг 500,00 0,100  50,00 

11 Молоко сгущенное 2 390,00 0,760  296,40 

12 Яблоко  кг 65,00 1,451  94,30 

 Итого      2014,05 

 

 

 

 

 

Перечень продуктового набора для обучающихся получающих среднее образование (20 

учебных дней)     нельготники   2-11 класс 

№ 

пп 
наименование 

Кол-

во 
цена вес 

 сумма 

итого 

1 Тушенка говяжья (0,325) 2 590,00 0,650  383,50 

2 Сок 1л 2 61,75 2,00  123,50 

3 Рис 1 92,65 0,800  74,12 

4 Масло растительное 1 124,74 1,0  124,74 

5 Молоко 0,2л 3 30,00 3,00  90,00 

6 Мука кг 45,00 2,0  90,00 

7 Горошек 1 162,50 0,400  65,00 

8 Кукуруза 1 191,18 0,340  65,00 

9 Молоко сгущенное 1 390,00 0,380  148,20 

10 Печенье кг 180,14 0,236  42,51 

11 Яблоко  кг 65,00 0,905  58,83 

 Итого      1265,40 

 

Перечень продуктового набора для обучающихся получающих среднее образование  

(20 учебных дней)     льготники   2-11 класс 

 

№ 

пп 
наименование 

Ко-во 
цена вес 

 сумма 

итого 

1 Тушенка говяжья (0,325) 4 590,00 1,300  767,00 

2 Сок 1л 2 61,75 2,00  123,50 

3 Гречка 1 75,15 0,800  60,12 

4 Масло растительное 2 124,74 2,0  249,48 

5 Молоко 0,2л 7 30,00 7,00  210,00 

6 Мука кг 45,00 2,0  90,00 

7 Горошек К4 162,50 1,200  195,00 

8 Кукуруза 3 191,18 1,020  195,00 

9 Молоко сгущенное 3 390,00 1,140  444,60 

10 Фасоль 2 162,50 0,800  130,00 

11 Чай 1 500,00 0,100  50,00 

12 Вафли кг 263,19 0,281  73,96 

13 Яблоко  кг 65,00 1,488  96,74 

 Итого      2685,40 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 к приказу от 26.02.2024г. № 19  

 

Список  отдельной категории обучающихся 

по предоставлению продуктовых наборов в период 

дистанционного обучения с 01.02.2024г.  по 29.02.2024г. 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс/ 

группа 

Статус обучающегося 

 Максименко Виктор Дмитриевич 1в ОВЗ 

 Амерянов Артём Валерьевич 1в ОВЗ 

 Дубров Роман Игоревич 1в ОВЗ 

 Оноприенко Виктория Игоревна 1в ОВЗ 

 Сивак Ольга Владимировна 1в ОВЗ 

 Доценко Дмитрий Николаевич 2а ОВЗ 

 Радченко Софья Ивановна 2а ОВЗ 

 Алексенко Елизавета Андреевна 2б ОВЗ 

 Журавель Павел Романович 2в ОВЗ 

 Мехдиева Милана Дильсузовна 2в ОВЗ 

 Коробков Владислав Константинович 4а ОВЗ 

 Бондарева Анастасия Евгеньевна 4в ОВЗ 

 Рожко Алена Викторовна 5а ОВЗ 

 Кисиль Любовь Юрьевна 7а ОВЗ 

 Давыдов Иван Алексеевич 7б ОВЗ 

 Долженко Артем Сергеевич 7б ОВЗ 

 Тимченко Анна Олеговна 8в ОВЗ 

 Терпак Алина Александровна 8г ОВЗ 

 Шаповал Лилия Руслановна 9в ОВЗ 

 Скрынник Михаил Витальевич 10 ОВЗ 

 Пономаренко Глеб Сергеевич 1а ребенок-инвалид 

 Муковоз Софья Евгеньевна 2а ребенок-инвалид 

 Грищенко Виктория Александровна 3б ребенок-инвалид 

 Борисенко Евгений Сергеевич 5в ребенок-инвалид 

 Токарь Егор Владиславович 5в ребенок-инвалид 

 Бредихин Кирилл Максимович 9б ребенок-инвалид 



 Карнаух Марина Владимировна 9б ребенок-инвалид 

 Хомякова София Викторовна 9б ребенок-инвалид 

 Лелюк Никита Романович 11 ребенок-инвалид 

 Токарь Александр Владиславович 11 ребенок-инвалид 

 Борисенко Вероника Александровна 1а малоимущие 

 Козьмин Артем Николаевич 1а малоимущие 

 Олару Матвей Павлович 1а малоимущие 

 Бессараб Анна Витальевна 1в малоимущие 

 Каменчук Инна Васильевна 1в малоимущие 

 Писклов Артем Николаевич 1в малоимущие 

 Понизенская Анна-Мария 1в малоимущие 

 Богун Александра Вячеславовна 2а малоимущие 

 Дунаева Софья Евгеньевна 2а малоимущие 

 Созоненко Кирилл Александрович 2а малоимущие 

 Ткачев Марк Сергеевич 2а малоимущие 

 Пономаренко Василиса Александровна 2б малоимущие 

 Дрешпан Анастасия Игоревна 2в малоимущие 

 Бабич Михаил Андреевич 2в малоимущие 

 Новикова Алена Витальевна 2в малоимущие 

 Цыбульник Ангелина Павловна 2в малоимущие 

 Гетман Александр Александрович 3а малоимущие 

 Козлов Роман Максимович 3а малоимущие 

 Шаповалов Тимофей Иванович 3б малоимущие 

 Антонова Анна Сергеевна 3в малоимущие 

 Бессонов Константин Максимович 3в малоимущие 

 Кислов Илья Алексеевич 3в малоимущие 

 Новикова Ксения Витальевна 3в малоимущие 

 Захаров Константин Анатольевич 4а малоимущие 

 Морозов Данил Эдуардович 4а малоимущие 

 Ян Варвара Александровна 4а малоимущие 

 Копылов Антон Витальевич 4б малоимущие 

 Кондратенко Елизавета Ильинична 4б малоимущие 

 Рагозин Константин Константинович 4б малоимущие 

 Придацкая Анастасия Владимировна 4в малоимущие 

 Белый Артем Сергеевич 5б малоимущие 

 Евминова Елизавета Андреевна 5б малоимущие 

 Пономаренко Мария Андреевна 5б малоимущие 

 Щегленко Александр Дмитриевич 5б малоимущие 

 Водяницкий Иван Иванович 5в малоимущие 

 Пономаренко Никита Сергеевич 5в малоимущие 

 Рябченко Кирилл Александрович 5в малоимущие 

 Сорокина Алина Антоновна 5в малоимущие 

 Сытник Полина Андреевна 5в малоимущие 

 Милишенко Матвей Константинович 5в малоимущие 

 Клушин Иван Олегович 6а малоимущие 

 Вершинина Алина Алексеевна 6б малоимущие 

 Максименко Максим Васильевич 6б малоимущие 

 Калашник Инна Юрьевна 6в малоимущие 

 Белый Глеб Сергеевич 7а малоимущие 

 Тецкий Артем Евгеньевич 7а малоимущие 



 Мильшин Кирилл Владимирович 7в малоимущие 

 Ктитаренко Славяна Максимовна 8а малоимущие 

 Таланов Александр Дмитриевич 8а малоимущие 

 Лопин Сергей Романович 8б малоимущие 

 Савченко Богдан Евгеньевич 8б малоимущие 

 Савченко Снежана Евгеньевна 8б малоимущие 

 Богун Никита Вячеславович 8в малоимущие 

 Вершинин Максим Алексеевич 8в малоимущие 

 Третьяк Илья Александрович 8г малоимущие 

 Соколов Тимофей Игоревич 9а малоимущие 

 Щегленко Михаил Дмитриевич 9б малоимущие 

 Гайбу Вячеслав Васильевич 9в малоимущие 

 Пшеничный Богдан Павлович 10 малоимущие 

 Курцева Валерия Александровна 11 малоимущие 

 Шурару Карина Юрьевна 11 малоимущие 

 Веселкова Софья Дмитриевна 1а многодетные 

 Кульбака Александра Юрьевна 1а многодетные 

 Овсюк Анна Ивановна 1а многодетные 

 Шуменко Ульяна Игоревна 1а многодетные 

 Гнедов Лев Алексеевич 1б многодетные 

 Молчанова Валерия Кирилловна 1б многодетные 

 Сташенко Петр Владимирович 1б многодетные 

 Гусейнова Александра Рустамовна 1в многодетные 

 Долженко Леонид Витальевич 1в многодетные 

 Назаренко Назар Русланович 1в многодетные 

 Шило Даниил Витальевич 1в многодетные 

 Блохина Екатерина Павловна 2а многодетные 

 Лоскутова Виктория Ильинична 2а многодетные 

 Подлозный Глеб Андреевич 2а многодетные 

 Уварова Полина Сергеевна 2б многодетные 

 Бондарь Александр Сергеевич 2в многодетные 

 Веселков Иван Дмитриевич 2в многодетные 

 Гусейнова Анжелика Рустамовна 2в многодетные 

 Клочко Алексей Андреевич  2в многодетные 

 Клочко Анастасия Андреевна 2в многодетные 

 Соснина Ульяна Романовна  2в многодетные 

 Соснина Юлия Романовна 2в многодетные 

 Кравчук Владислав Эдуардович 3а многодетные 

 Кульбака Василиса Юрьевна 3а многодетные 

 Однорал Юлия Владимировна 3а многодетные 

 Цапенко Назар Сергеевич 3а многодетные 

 Волков Егор Романович 3б многодетные 

 Желябин Матвей Викторович 3б многодетные 

 Мороз Кирилл Викторович 3б многодетные 

 Веселкова Анастасия Дмитриевна 3в многодетные 

 Дидык Александр Андреевич 3в многодетные 

 Комоса Евгений Станиславович 3в многодетные 

 Порохня Николай Сергеевич 3в многодетные 

 Хабиямбере Марсель Ноэлевич 3в многодетные 

 Шабров Николай Романович  3в многодетные 



 Шепеленко Владимир Романович 3в многодетные 

 Пименова Мария Дмитриевна 4а многодетные 

 Веселков Антон Денисович 4а многодетные 

 Кисиль Анастасия Юрьевна 4а многодетные 

 Кушнарева Екатерина Сергеевна 4а многодетные 

 Маковецкий Роман Родионович 4а многодетные 

 Беседина Дарья Николаевна 4б многодетные 

 Волков Егор Дмитриевич 4б многодетные 

 Ковтун Дмитрий Александрович 4б многодетные 

 Маршуба Валерия Сергеевна  4б многодетные 

 Мосеева Александра Ивановна 4б многодетные 

 Шабров Алексей Романович 4б многодетные 

 Винакова Вероника Вадимовна 4в многодетные 

 Зозуля Ангелина Николаевна 4в многодетные 

 Ругаль Артем Сергеевич  4в многодетные 

 Ругаль Егор Сергеевич 4в многодетные 

 Шуменко Глеб Игоревич 4в многодетные 

 Яник Кирианна Себастьяновна 4в многодетные 

 Кульбака Егор Юрьевич 5а многодетные 

 Покутнева Анастасия Олеговна 5а многодетные 

 Толстых Алина Дмитриевна 5а многодетные 

 Хуторная Марина Сергеевна 5а многодетные 

 Шепеленко Егор Романович 5а многодетные 

 Антонов Кирилл Александрович 5б многодетные 

 Хализев Илья Евгеньевич 5б многодетные 

 Ткаченко Варвара Александровна 5в многодетные 

 Гнедов Илья Алексеевич 6а многодетные 

 Кравченко Константин Николаевич 6а многодетные 

 Литвиненко Вероника Игоревна 6а многодетные 

 Лоскутов Дмитрий Ильич 6а многодетные 

 Хомченко Юлия Артемовна 6а многодетные 

 Шипицын Артём Алексеевич 6а многодетные 

 Бондаренко Кирилл Николаевич 6а многодетные 

 Попов Илья Олегович 6б многодетные 

 Сивак Полина Владимировна 6б многодетные 

 Фалько Сергей Сергеевич 6б многодетные 

 Фалько Евгений Сергеевич 6б многодетные 

 Мороз Анастасия Викторовна 6б многодетные 

 Веселков Артем Денисович 6в многодетные 

 Веселкова Ксения Денисовна 6в многодетные 

 Зозуля Маргарита Николаевна 6в многодетные 

 Дидык Николай Андреевич 6в многодетные 

 Ильин Николай Владимирович 6в многодетные 

 Комоса Дмитрий Александрович 6в многодетные 

 Кушнарев Александр Сергеевич 6в многодетные 

 Назаренко Иван Русланович 6в многодетные 

 Присада София Павловна 6в многодетные 

 Шило Ирина Витальевна 6в многодетные 

 Андриевский Макар Алексеевич 7а многодетные 

 Кравченко Владислав Николаевич 7а многодетные 



 Покутнев Николай Олегович 7а многодетные 

 Волков Тимур Романович 7б многодетные 

 Зайцева Софья Алексеевна 7б многодетные 

 Корецкий Никита Андреевич 7б многодетные 

 Нагорная Алина Алексеевна 7б многодетные 

 Овсюк Александр Иванович 7б многодетные 

 Пименова Дарья Дмитриевна 7б многодетные 

 Сухойван Ярослав Сергеевич  7б многодетные 

 Сухойван Вячеслав Сергеевич 7б многодетные 

 Однорал Марина Владимировна 7в многодетные 

 Придацкая Владислава Максимовна 7в многодетные 

 Бороздина Дарья Климентьевна 8а многодетные 

 Мирошников Кирилл Александрович 8а многодетные 

 Ковтун Валерия Александровна 8б многодетные 

 Молчанова Дарья Кирилловна 8б многодетные 

 Молчанова Анастасия Кирилловна 8б многодетные 

 Нагорный Сергей Алексеевич 8б многодетные 

 Ударцев Станислав Александрович 8б многодетные 

 Ударцева Александра Александровна 8б многодетные 

 Хабиямбере Рафаэль Ноэлевич 8б многодетные 

 Яник Элронимус Юджин 8б многодетные 

 Ругаль Валерия Сергеевна 8в многодетные 

 Кудинов Тимофей Сергеевич 8в многодетные 

 Шуменко Илья Игоревич 8в многодетные 

 Бабич Екатерина Игоревна 8г многодетные 

 Мисюк Иван Денисович 8г многодетные 

 Порохня Александра Сергеевна 8г многодетные 

 Цапенко Иван Сергеевич 8г многодетные 

 Коноваленко Полина Алексеевна 9а многодетные 

 Ильина Инна Владимировна 9а многодетные 

 Кравчук Родион Эдуардович 9а многодетные 

 Сулим Данил Андреевич 9а многодетные 

 Бондарь Диана Сергеевна 9б многодетные 

 Волков Родион Романович 9б многодетные 

 Ковалевский Владислав Андреевич 9б многодетные 

 Корецкая Полина Андреевна 9б многодетные 

 Порохня София Сергеевна 9б многодетные 

 Кальницкий  Никита Александрович 9в многодетные 

 Лозенко Кирилл Витальевич 9в многодетные 

 Сухойван Анна Сергеевна 9в многодетные 

 Чумаченко Арина Сергеевна 10 многодетные 

 Желябина Виктория Викторовна 10 многодетные 

 Смирнова Вероника Владимировна 11 многодетные 

 Фоменко Диана Романовна 11 многодетные 
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